
 

 

   

 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | 
www.svkul.cz 

 

Knihovna  má nové čtenářské průkazy! 
 

 
Po dlouhých přípravách dorazila do Severočeské vědecké knihovny zásilka      
s novými čtenářskými průkazy. 
 
V souvislosti s probíhajícím nasazováním technologie RFID v knihovně došlo     
i na čtenářské průkazy, ty jsou již bez fotografie a podobně jako platební karty 
mají jen podpisový pruh. Stávajícím čtenářům budou vyměňovány od 20. 6. 
2019 za staré postupně, při prodloužení registrace. Netrpělivcům ji samozřejmě 
může knihovna vydat hned, jen bude požadovat  poplatek za duplikát ve výši  
50 Kč. 
 
Ostatní průkazy (ISIC, Inkarty, karty škol) nadále zůstávají v platnosti. Obecně 
mohou čtenáři do knihovny chodit na jakýkoli průkaz, který přečtou čtečky 
v knihovně a je z něj jasné, že čtenář je jeho držitelem. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text: Marta Vodná  PR – SVK 

 

 

 

 

 

 

Tisková zpráva  

19. 6. 2019 

  
 
  
 


